
DEPARTAMENTO DE FILOLOGÍA CLÁSICA 
  
 

HORARIOS CURSO 2018 / 2019 
 
 
 

PROFESOR / A LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES TELÉFONO e-mail Despacho 

Carrasco Reija, Leticia 
Profesora Contratada Doctora 10:00-14:00  10:00-14:00   91398 8883 mcarrasco@flog.uned.es 613 

Costas Rodríguez, Jenaro 
Profesor Emérito  12:00-14:00  12:00-14:00  91398 6888 jcostas@flog.uned.es 608 

Frías Conde, Francisco Xavier 
Profesor Contratado Doctor  9:30-13:30 

14:30-18:30 9:30-13:30   91398 8122 xfrias@flog.uned.es 509 

García-Alegre Sánchez, Genoveva 
Profesora Colaboradora 9:00-13:00  9:00-13:00   91398 6895 ggarcia-alegre@flog.uned.es 613 

Guzmán García, Helena 
Profesora Contratada Doctora 10:00-14:00  10:00-14:00   91398 8840 hguzman@flog.uned.es 614 

Irastortza Garmendia, Tere 
Profesora Asociada 

9:00-13:00 
14:00-18:00    15:30-19:30 91398 6889 tirastortza@flog.uned.es 609 

Lucas de Dios, José María 
Profesor Emérito  10:00-14:00 10:00-14:00   91398 6893 jmlucas@flog.uned.es 612 

Moreno Hernández, Antonio 
Catedrático 
Director Departamento 

10:00-14:00  10:00-14:00 
16:00-20:00   91398 6885 anmoreno@flog.uned.es 610 

Pedrero Sancho, Rosa 
Profesora Titular 10:00-14:00 10:00-14:00 10:00-14:00   91398 6894 rpedrero@flog.uned.es 611 

Ysern Lagarda, Josep Antoni  
Profesor Titular  11:00-15:00 11:00-15:00 

16:00-20:00   91398 6886 jaysern@flog.uned.es 510 
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